

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

uzavřené dle § 2586 a následujících Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. (dále jen NOZ)
na dílo „Novostavba chodníku podél silnice III/3748“

I. Smluvní strany

Objednatel: **Obec Borotín**
 Zástupce: Ing. Zdeněk Toul - starosta obce
 Adresa: Borotín 200, 679 37 Borotín
 IČO: 00279951
 DIČ: není plátce DPH
 Tel, e-mail: 516 477 622, info@obecborotin.cz
 bankovní spojení: ČS a.s.
 č. ú. 1361447339/0800
 Osoby pověřené k obchodnímu a technickému jednání:
 Ing. Zdeněk Toul - starosta obce
 Ing. Přemysl Toul – technický dozor investora

a

Zhotovitel: **HOLAS CZ s.r.o.**
 Zápis do OR: vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 41443
 Zástupce: Miroslav Holas, jednatel
 Adresa: Lazinov 97, 679 62 Lazinov
 IČO: 26276569
 DIČ: CZ 26276569
 Tel, e-mail: tel. 516 470 014, info@holas-sro.cz
 bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 19-4841590277/0100
 Osoby pověřené k obchodnímu a technickému jednání: Miroslav Holas, jednatel

V průběhu realizace díla bylo zjištěno, že část prací a dodávek není nutné provést, ale zase jiné práce a dodávky musí provedeny a to buď z důvodu nepředvídaných okolností anebo z důvodů rozšíření díla na žádost objednatele.

Na základě výše uvedených skutečností se po vzájemné dohodě smluvních stran mění následující body v jednotlivých člancích smlouvy takto:

II. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem smlouvy je provedení stavebních prací a dodávek na akci:
 „Novostavba chodníku podél silnice III/3748“

Podrobný rozsah předmětu plnění je dán projektovou dokumentací zpracovanou Josefem Novákem, J. Haška 6, 679 61 Letovice v 11/2019 pod zakázkovým číslem 03JN/1 s dohodnutými změnami vyjádřenými položkovým rozpočtem více a méně prací, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku ke smlouvě a je jeho nedílnou součástí.

Ostatní body tohoto článku se nemění a zůstávají v platnosti.

III. Cena díla

- 3.1. Cena díla dle předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran jako cena smluvní, je pevná, konečná a činí:

Cena dle uzavřené smlouvy o dílo bez DPH	853 389,69 Kč
Celkem více a méně práce bez DPH	- 130 185,72 Kč
Cena díla dle tohoto dodatku bez DPH	723 203,97 Kč
DPH 21 %	151 872,83 Kč
Cena celkem s DPH	875 076,80 Kč

Podrobný rozpis změny ceny díla je dán položkovým rozpočtem více a méně prací, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku smlouvy a je jeho nedílnou součástí.

Ostatní body tohoto článku se nemění a zůstávají v platnosti.

IV. Platební podmínky

- 4.1. Cena za dílo bude uhrazena na základě daňového dokladu (jedné konečné faktury) po převzetí díla objednatelem.

Ostatní body tohoto článku se nemění a zůstávají v platnosti.

V. Čas plnění

- 5.1. Zhotovitel se zavazuje provést předmět díla v těchto termínech:

- Podání žádosti o zvláštního užívání komunikace : do týdne po podpisu smlouvy o dílo
- Zahájení díla : do 14 dnů po vydání povolení ke zvláštnímu užívání komunikace
- Ukončení prací a předání díla : nejpozději do 31.10.2023

Ostatní body tohoto článku se nemění a zůstávají v platnosti.

Ostatní články základní smlouvy zůstávají v platnosti

Příloha k dodatku smlouvy: příloha č. 1 – položkový rozpočet více a méně prací

V Borotíně dne 24. 10. 2023

V Lazinově dne 17.10.2023

Za objednatele

Za zhotovitele


OBEC BOROTÍN
 679 37 BOROTÍN 200
 IČ: 002 79 951

 Ing. Zdeněk Toul
 starosta


HOLAS CZ s.r.o.
 Lazinov 97, 679 62 KŘETÍN
 Tel.: 516 470 014
 DIČ: CZ26276569 ②

 Miroslav Holas
 jednatel

Položkový rozpočet stavby

Stavba: **001** **Borotín_Novostavba chodníku podél silnice III.tr.**

Objednatel: **Obec Borotín** **IČO: 279951**
 Borotín 200 **DIČ:**
 679 37 **Borotín**

Zhotovitel: **HOLAS CZ s.r.o.** **IČO: 26276569**
 Lazinov 97 **DIČ: CZ26276569**
 679 62 **Lazinov**

Vypracoval:

Rozpis ceny **Celkem**

HSV			-149 003,22
PSV			0,00
MON			23 817,50
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			-5 000,00
Celkem			-130 185,72

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	-130 185,72 CZK
Základní DPH	21 %	-27 339,00 CZK

Zaokrouhlení **0,00 CZK**

Cena celkem s DPH **-157 524,72 CZK**

v 

 Lazinov 97, 679 62 KŘETÍN
 Tel.: 516 470 014
 DIČ: CZ26276569 ②

 Za zhotovitele

dne

14. 10. 2013



OBEC BOROTÍN
679 37 BOROTÍN 200
IČ: 002 79 951

 Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
SO 000	Vedlejší rozpočtové náklady	0,00	-5 000,00	-1 050,00	-6 050,00	4
01	Vedlejší rozpočtové náklady - méněpráce	0,00	-5 000,00	-1 050,00	-6 050,00	4
SO 100	Novostavba chodníku	0,00	-125 185,72	-26 289,00	-151 474,72	96
01	Chodník - více a méně práce	0,00	-163 462,51	-34 327,13	-197 789,64	126
02	Odvodnění - vícepráce	0,00	38 276,79	8 038,13	46 314,92	-29
Celkem za stavbu		0,00	-130 185,72	-27 339,00	-157 524,72	100

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			4 751,08	-3,6
11	Přípravné a přidružené práce	HSV			-11 550,00	8,9
16	Premístění výkopku	HSV			-28 632,45	22,0
17	Konstrukce ze zemin	HSV			13 477,33	-10,4
45	Podkladní a vedlejší konstrukce	HSV			1 692,40	-1,3
56	Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch	HSV			-30 670,50	23,6
57	Kryty šterkových a živických komunikací	HSV			-26 460,00	20,3
59	Dlažby a predlažby komunikací	HSV			-775,30	0,6
87	Potrubí z trub z plastických hmot	HSV			6 448,44	-5,0
89	Ostatní konstrukce na trubním vedení	HSV			14 312,50	-11,0
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			-64 723,00	49,7
99	Staveništní přesun hmot	HSV			-2 686,84	2,1
M46	Zemní práce při montážích	MON			23 817,50	-18,3

D96	Presuny suti a vybouraných hmot	PSU			-24 186,88	18,6
ON	Ostatní náklady	ON			-5 000,00	3,8
Cena celkem					-130 185,72	100,0

Položkový rozpočet

S:	001	Borotín_Novostavba chodníku podél silnice III.tr.
O:	SO 000	Vedlejší rozpctové náklady
R:	01	Vedlejší rozpctové náklady - ménepáce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: ON		Ostatní náklady				-5 000,00
1	005231010R	Revize	I	1,00000	-5 000,00	-5 000,00

Položkový rozpočet

S:	001	Borotín_Novostavba chodníku podél silnice III.tr.
O:	SO 100	Novostavba chodníku
R:	01	Chodník - více a méně práce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				1 151,28
1	122202201R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 do 100 m3	m3	8,20000	132,00	1 082,40
2	122202209R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 příplatek za lepivost horniny	m3	2,46000	28,00	68,88
Díl: 11		Přípravné a pridružené práce				-11 550,00
3	113106121R00	Rozebrání komunikací pro peší s jakýmkoliv ložem a výplní spár z betonových nebo kameninových dlaždic nebo tvarovek	m2	-21,60000	59,00	-1 274,40
Díl: M46		Zemní práce při montážích				23 817,50
4	460200144RT2	Výkop kabelové rýhy 35/60 cm hor.4 ruční výkop rýhy	m	29,00000	438,50	12 716,50
5	3457114704R	Trubka kabelová chránicka KOPOFLEX KF 09090	m	60,00000	46,30	2 778,00
6	460570134R00	Zához rýhy 35/50 cm, hornina třídy 4, se zhutněním	m	29,00000	70,00	2 030,00
7	460420018RT1	Zřízení kabelového lože v rýze š.do 35 cm z písku tloušťka vrstvy 15 cm	m	29,00000	64,20	1 861,80
8	230191013R00	Uložení chránicky ve výkopu PE 90x3,5mm	m	58,00000	76,40	4 431,20
Díl: 11		Přípravné a pridružené práce				-11 550,00
9	113107615R00	Odstranění podkladu nebo krytu z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlive nad 50 m2, tloušťka vrstvy 150 mm	m2	-26,20000	89,00	-2 331,80
10	113108405R00	Odstranění podkladu nebo krytu živicných, v ploše jednotlive nad 50 m2, tloušťka vrstvy 50 mm	m2	-26,20000	79,00	-2 069,80
11	113202111R00	Vytrhání obrub z krajníku nebo obrubníku stojatých	m	-66,00000	89,00	-5 874,00
Díl: 16		Premístění výkopku				-30 743,85
12	162701105R00	Vodorovné premístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	-44,10000	227,00	-10 010,70
13	162301101R00	Vodorovné premístění výkopku z hor.1-4 do 500 m	m3	52,30000	109,50	5 726,85
14	162701109R00	Vodorovné premístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m z horniny 1 až 4	m3	-176,40000	15,00	-2 646,00
15	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadu	m3	-44,10000	540,00	-23 814,00
Díl: 17		Konstrukce ze zemin				6 955,90
16	167101102R00	Nakládání, skládání, prekládání neulehlého výkopku nakládání výkopku přes 100 m3, z horniny 1 až 4	m3	52,30000	89,00	4 654,70
17	171101101R00	Uložení sypaniny do násypu zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných s předepsanou mírou zhutnění v procentech výsledku zkoušek Proctor-Standard na 95 % PS	m3	52,30000	44,00	2 301,20
Díl: 56		Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch				-30 670,50
18	564851111RT2	Podklad ze šterkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 150 mm, Kamenivo nestanovené	m2	48,50000	189,00	9 166,50
19	567132115R00	Podklad z kameniva zpevněného cementem SC C8/10, tloušťka po zhutnění 200 mm	m2	-73,50000	542,00	-39 837,00
Díl: 57		Kryty šterkových a živicných komunikací				-26 460,00
20	577132111R00	Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, ACO 11+, tloušťky 40 mm, plochy přes 1000 m2	m2	-73,50000	360,00	-26 460,00

Položkový rozpočet

S:	001	Borotín_Novostavba chodníku podél silnice III.tr.
O:	SO 100	Novostavba chodníku
R:	01	Chodník - více a méně práce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 59		Dlažby a predlažby komunikací				-775,30
21	596215021R00	Kladení zámkové dlažby do drty tloušťka dlažby 60 mm, tloušťka lože 40 mm	m2	23,00000	269,00	6 187,00
22	596215041R00	Kladení zámkové dlažby do drty tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 50 mm	m2	-17,50000	287,00	-5 022,50
23	596291111R00	Rezáni zámkové dlažby tloušťky 60 mm	m	-20,50000	98,00	-2 009,00
24	596291113R00	Rezáni zámkové dlažby tloušťky 80 mm	m	-4,60000	128,00	-588,80
25	59245110R	dlažba betonová dvouvrstvá, skladebná; obdélník; šedá; l = 200 mm; š = 100 mm; tl. 60,0 mm	m2	23,00000	257,00	5 911,00
26	592451170R	dlažba betonová dvouvrstvá; obdélník; šedá; l = 200 mm; š = 100 mm; tl. 80,0 mm	m2	-17,00000	309,00	-5 253,00
Díl: 91		Doplňující práce na komunikaci				-64 723,00
27	599142111R00	Úprava záhlavky dilatačních nebo pracovních spár šířky přes 20 do 40 mm	m	-147,00000	147,00	-21 609,00
28	917862111R00	Osazení silnicního nebo chodníkového betonového obrubníku stojatého, s bocní operou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15	m	-83,00000	278,00	-23 074,00
29	919735113R00	Rezáni stávajících krytu nebo podkladu živicných, hloubky přes 100 do 150 mm	m	-77,00000	110,00	-8 470,00
30	59217421R	obrubník chodníkový materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 100,0 mm; h = 250,0 mm; barva šedá	kus	-8,00000	126,00	-1 008,00
31	59217472R	obrubník silnicní materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; h = 250,0 mm; barva šedá	kus	-62,00000	145,00	-8 990,00
32	59217476R	obrubník silnicní nájezdový; materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; h = 150,0 mm; barva šedá	kus	-6,00000	129,00	-774,00
33	59217480R	obrubník silnicní přechodový levý; materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; výškový rozsah h = 150 až 250 mm; barva šedá	kus	-1,00000	399,00	-399,00
34	59217481R	obrubník silnicní přechodový pravý; materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; výškový rozsah h = 150 až 250 mm; barva šedá	kus	-1,00000	399,00	-399,00
Díl: 99		Staveništní presun hmot				-6 277,66
35	998223011R00	Presun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný	t	-48,66402	129,00	-6 277,66
Díl: D96		Presuny suti a vybouraných hmot				-24 186,88
36	979082213R00	Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km	t	-32,32880	44,00	-1 422,47
37	979082219R00	Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km	t	-420,27440	11,00	-4 623,02
38	979990103R00	Poplatek za skládku za uložení, betonu, , skupina 17 01 01 z Katalogu odpadu	t	-28,95680	350,00	-10 134,88
39	979990112R00	Poplatek za skládku za uložení, obalované kamenivo, asphalt, kusovost do 300 x 300 mm, , skupina 17 03 02 z Katalogu odpadu	t	-2,88200	400,00	-1 152,80
40	979082212R00	Vodorovná doprava suti po suchu do 50 m	t	-32,32880	212,00	-6 853,71

Položkový rozpočet

S:	001	Borotín_Novostavba chodníku podél silnice III.tr.
O:	SO 100	Novostavba chodníku
R:	02	Odvodnění - vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				3 599,80
1	132201211R00	Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm do 100 m3, v hornině 3, hloubení strojne	m3	9,20000	378,00	3 477,60
2	132201219R00	Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm příplatek za lepivost, v hornině 3,	m3	2,60000	47,00	122,20
Díl: 16		Premístění výkopku				2 111,40
3	162301101R00	Vodorovné premístění výkopku z hor.1-4 do 500 m	m3	9,20000	109,50	1 007,40
4	161101101R00	Svislé premístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m	m3	9,20000	120,00	1 104,00
Díl: 17		Konstrukce ze zemin				6 521,43
5	171101101R00	Uložení sypaniny do násypu zhutněných na 95% PS	m3	9,20000	59,50	547,40
6	174101101R00	Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektu v těchto vykopávkách	m3	4,35000	130,00	565,50
7	175101101R00	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, bez dodávky obsypového materiálu	m3	2,56000	363,88	931,53
8	583314004R	kamenivo přírodní těžené frakce 4,0 až 8,0 mm; třída B; Jihomoravský kraj	t	4,14000	470,00	1 945,80
9	58337345R	šterkopisek frakce 0,0 až 32,0 mm; třída C	t	7,91000	320,00	2 531,20
Díl: 45		Podkladní a vedlejší konstrukce				1 692,40
10	451541111R00	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty ze šterkodrtě 0÷63 mm	m3	0,60000	1 250,00	750,00
11	451572111R00	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty z kameniva drobného těžného 0÷4 mm	m3	0,76000	1 240,00	942,40
Díl: 87		Potrubí z trub z plastických hmot				6 448,44
12	871313121R00	Montáž potrubí z trub z plastu tesněných gumovým kroužkem DN 150 mm	m	6,40000	89,00	569,60
13	877313123R00	Montáž tvarovek na potrubí z trub z plastu tesněných gumovým kroužkem jednoosých DN 150 mm	kus	4,00000	120,00	480,00
14	286111901R	trubka plastová kanalizační PVC; hladká, s hrdlem; Sn 12 kN/m2; D = 160,0 mm; s = 5,50 mm; l = 1 000 ,0 mm	kus	6,59000	534,00	3 519,06
15	28650661R	koleno PVC-U; 45,0 °; D = 160,0 mm; hladké, s 1 hrdlem	kus	4,06000	463,00	1 879,78
Díl: 89		Ostatní konstrukce na trubním vedení				14 312,50
16	894411020RBF	Šachty z betonových dílců vpust ulicní z dílců DN 450 s kalovým košem, hloubka 1,64 m, s výtokem DN 200, litinová mříž 500 x 500 mm 40 t	kus	1,00000	10 400,00	10 400,00
Díl: 99		Staveništní presun hmot				3 590,82
17	998276101R00	Presun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop	t	14,96174	240,00	3 590,82
Díl: 89		Ostatní konstrukce na trubním vedení				14 312,50
18	597092211RT7	Žlab odvodňovací ACO V 150 S, dl.1000 mm,A15,B125	kus	2,50000	1 565,00	3 912,50